
                                    
 

Zápis 

Představenstvo MAS Podještědí, z. s. 
 

Pátek 23. 6. 2023 od 9.00 hod. 

Kancelář MAS, Nám. B. Smetany 10, Český Dub 

 

 
Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z posledního představenstva 
2. Doporučení projektů ze 7. výzva PRV k podpoře 
3. IROP – schválení Interních postupů, termínů vyhlášení výzev 
4. Příprava Programového rámce SZP 
5. Příprava volební VH (září 2023) 
6. Informace o projektech MAS 
7. Různé 

 

 
Ad 1) Úkoly z minulého zápisu – vyhlášení 7. výzvy PRV – výzva vyhlášena 3.4.2023, 
příjem žádostí od 2.5.2023 do 31.5.2023. Vrácení dlouhodobé půjčky LK do 30. 6 2023 – 
finanční částka 259.610,- byla převedena na účet LK dne 16.6.2023. 
Ad 2) VK zasedala 21.6.2023, hodnotila celkem 3 projekty, podmínky podpory splnily 
všechny projekty, výše alokace stačila v plné výši podpořit pouze 2 projekty, u třetího – 
hraničního projektu je možné podpořit pouze částkou 50.000,-. Manažer PRV čeká na 
vyjádření žadatele. Z tohoto důvodu nelze projednat doporučení projektů k podpoře. 
Hlasování bude provedeno formou per rollam v 07/23. 
Ad 3) IROP – dokumenty k projednání obdrželi členové představenstva společně 
s pozvánkou. Členové představenstva schvalují Interní postupy, vyhlášení 1. výzvy 
Infrastruktura pro vzdělávání, vyhlášení 2. výzvy Doprava. Obě výzvy včetně kompletní 
dokumentace. 
Ad 4) PR SZP – informace od ŘO jsme obdrželi v květnu, podmínky pro konečné žadatele 
budou známy až na podzim. Pro členy MAS je připraveno jednání „u kulatého stolu“, kde 
by se členové měli domluvit na rozdělení celkové alokace pro MAS do jednotlivých fichi a 
také které fiche do PR MAS zařadí. Jednání organizačně zajisti Jana Švehlová, 
představení fichí Jitka Tvrzníková, facilitovat jednání bude Filip Šafařík. Všem členům 
bude společně s pozvánkou rozeslán formulář projektového záměru na zasílání záměrů 
do SZP. Termín pro zasílání záměrů do 15. 8. 2023. 
Ad 5) V listopadu končí mandát všem voleným členům orgánů MAS. Je nutné připravit 
kandidátní listiny. Na jednání VH září 2023 se bude projednávat Výroční zpráva (zajistí 
Švehlová), Zpráva auditora (Fischer, Švehlová), Zpráva revizní komise (Švehlová, 
Levinský). Manažeři jednotlivých OP připraví materiály, které potřebují schválit na VH. 
Ad 6) MAP IIII – projekty JBC a LBC jsou v realizaci, Zor a Žop jsou podávány v termínu, 
čerpání rozpočtu je v souladu s projektem. Příprava projektu MAP IV  - v současné době 
jsou zajištěny souhlasy škol o zapojení do projektu, JBC 100 % škol zapojeno. Máme 
souhlasy obou měst k realizaci projektu i rozhodnutí RSK– podání v září 2023. OPZ+ - 
projekt v realizaci, Zor a Žop se podává 31.7.2023. KPSS – Strategický plán rozvoje 
sociální služeb pro venkovskou část ORP Liberec je zpracován a připraven k předložení 
obcím I. typu k diskuzi. NZÚL máme 108 aktivních klientů, nově + 10 opakovaně  



                                    
 

 
 
 
fotovoltaika, která je nově k podpoře v rámci NZÚL, 15 klientů má realizaci dokončenou 
– MAS bude předkládat žop – proplacení administrace žádostí. 
Ad 7) Nikdo z členů neměl do tohoto bodu žádné připomínky. 
 
Jednání ukončeno v 11.30 
 
Zapsala: Jana Švehlová 

 

 


